
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
14:00 A  VV Humann E… S

I II III IV V VI Punkte
11 5 7 10 2 4

25

2
13
24

3
16
25

5
18

6
19

7
20

10
23

Auszeit

23:19
24:21

Ende
14:15 B  Werdener TB R

I II III IV V VI Punkte
23 18 19 6 8 14

214
15:20

╳

8
19

1
9
21

3
10

4
12

6
14

7
16

Auszeit

7:10
16:22

S
A
T
Z

2

Start
14:18 B  Werdener TB S

I II III IV V VI Punkte
14 23 18 4 6 10

253 9
15:10 13:8

0
15
24

1
16
25

4
18

7
20

10
21

12
23 Auszeit

Ende
14:37 A  VV Humann E… R

I II III IV V VI Punkte
11 5 7 10 8 3

1621 2
8:12 13:21

╳

8
15

1
10
16

2
11

4
12

5
13

6
14

Auszeit

11:17
12:20

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
14:40 A  VV Humann E… S

I II III IV V VI Punkte
21 5 7 10 2 4

1711
9:13

1
13

3
14

6
17

8 9 11 Auszeit

9:14
17:21

Ende
15:01 B  Werdener TB R

I II III IV V VI Punkte
23 18 4 6 10 14

253 8 9
6:6 8:8 15:11

╳

15
2
16

5
18

6
25

12 14
Auszeit

S
A
T
Z

4

Start
15:04 B  Werdener TB S

I II III IV V VI Punkte
14 3 8 4 9 10

2523 19 6
18:14 15:1123:21

21:16
3
15
25

7
18

8
20

9
22

10
23

13
24

Auszeit

7:5
22:19

Ende
15:29 A  VV Humann E… R

I II III IV V VI Punkte
11 5 4 10 2 3

2221
22:24

╳

11
22

1
13

6
15

8
16

9
20

10
21 Auszeit

15:20

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Verbandsliga 2 Frauen
Frauen

A  VV Humann Essen II vs. Werdener TB B
Spiel 21 29.10.2023 14:00 Uhr

Carl-Humann Gymnasium
45276 Essen

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng C

A  VV Humann E… 11/14

1 Spiekermann, Helen X
2 Hegler, Lisa X
3 Over, Julia X
4 Graeve, Vera X
5 Over, Amelie X
7 Brendgen, Annalena X
8 Brockmann, Marina X

10 Brucherseifer, Hannah X
11 Herwig, Annika X
21 Niewerth, Johanna X
23 Koch, Zoe X

A  Libero

1 Spiekermann, Helen X
23 Koch, Zoe X

A  Offizielle

T Over, Marcus
CT Freyth, Björn E

C

B  Werdener TB 14/14
2 Zeutzem, Caroline X
3 Mayer, Katrin X
4 Mraovic, Marie X
6 Jürgensmeyer, Julia X
8 Schützdeller, Lara X
9 Bein, Saskia X

10 Berger, Alina X
12 Schöwerling, Katrin
14 Riotte, Jamie X
15 Quade, Anika
16 Kappenberg, Janine
18 Lörcher, Silke X
19 Hasanovic, Aida X
23 Schwarzkopf, Sabine X
B  Libero
2 Zeutzem, Caroline X

12 Schöwerling, Katrin
B  Offizielle
T Van Oost, Dieter E

CT Wewers, Lina E

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

Bemerkungen
Beide Mannschaften einigen sich auf einen früheren Spielbeginn um 13:50 Uhr. Es hat 
sich ein Schwertransporter auf dem Schulhof angekündigt, der eine möglichst frühzeitige 
Räumung erfordert.

Werdener TB: Die Spielerinnen Jürgensmeyer und Mraovic haben eine Spielberehtigung 
für die Bezirksliga 8
Beide Spielerinnen wurden eingesetzt zum 2. x
VV Humann Essen: Die Spielerinnen Helen Spiekermann und Johanna Niewerth haben 
die Spielberechtigung für die Bezirksliga 8 UND sind JUGENDSPIELERINNEN.

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:1

Ergebnisse
A  VV Humann E… Werdener TB B
A W G P Satz Dauer P G W A
2 0 1 25 1 15 21 0 1 2
2 2 0 16 2 19 25 1 2 0
2 1 0 17 3 21 25 1 3 0
1 1 0 22 4 25 25 1 4 2

5
7 4 1 80 80 96 3 10 4
Start: 14:00 Ende: 15:29 Dauer: 1:29

Sieger: Werdener TB

Schiedsgericht Linienrichter
1 Pöhler , Peter 1
2 Pöhler , Barbara 2

Schr. Jüttner, Mika
Assist. Binz, Kristoffer

Dokument erstellt: 29.10.2023 15:55 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 4.8.4
https://www.sams-score.de


