

Verbandsliga 2 Frauen

Frauen

(A) VV Humann Essen II vs. Werdener TB (B)

Spiel 21

29.10.2023 14:00 Uhr

Carl-Humann Gymnasium 45276 Essen



			S		art :00	A	VV Hu	ımann	E	s		ide :15	Œ	Werd	dener ⁻	тв	R	
			agfolge	Α	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte
βL	Sta	artaufs	tellung	Ŧ	11	5	7	10	2	4		23	18	19	6	8	14	
ınllə		Sp	ielernr.	Ŀ							25			4				21
Aufstellung	Auswechsel- spieler	Spie	elstand	Z										15:20				
		1	_															
		1. 2.	5. 6.	1	2 13	3 16	5 18	6 19	7 20	10 23	Auszeit	X	1		4 12	6 14	7 16	Auszeit
	Aufschlag- runden	3. 4.	7. 8.		24	25	10	13	20	23	23:19 24:21	19	9 21)	10	12	14	10	7:10 16:22

S		art :18	(8	Werd	dener ⁻	ГВ	s	Ende 14:37 A VV Humann E						R
Α	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte
T	14	23	18	4	6	10		11	5	7	10	8	3	
<u> </u>		3			9		25	21				2		16
Z		15:10			13:8			8:12				13:21		
2	0 15		4 18	7 20	10 21	12 23	Auszeit	X 8	1 10	2 11		5 13	6 14	Auszeit
	24	<u> </u>						15	16					11:17 12:20

	Aufachta efelor			S Start 14:40		A VV Humann E			s		de :01	Œ	3) Werd	dener '	тв	R	
	Aufschlagfolge		ΙΑ	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte
βĘ	Sta	artaufstellung	Ť	21	5	7	10	2	4		23	18	4	6	10	14	
I E		Spielernr.	<u> </u>	11						17	3	8		9			25
Aufstellung	Auswechsel- spieler	Spielstand	Z	9:13							6:6	8:8		15:11			
-		4 5															
	Aufschlag- runden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	3			6 (1)	8	9	11	9:14 17:21	X 15		5 18	6 (4)	12	14	Auszeit

S		art :04	(Werd	lener ⁻	ΤВ	S		ide :29	A	A VV Humann E				
Α	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte	
 	14	3	8	4	9	10		11	5	4	10	2	3		
<u> </u>		23		19	6		25	21						22	
4		18:14		15:11	23:21			22:24							
				21:16											
4	3 15	7 18			10 23	13 24	Auszeit	X 11	1 13	6 15	8 16	9 20	10 21	Auszeit	
	(25)						7:5 22:19	(2)						15:20	

A VV Humann E...

T Over, Marcus

CT Freyth, Björn

				(
	Α	ufsch	lagfolge				
g	Sta	artauf	stellung	4			
llun		Spielernr.					
Aufstellung	Auswechsel- spieler	Sp	ielstand	4			
	Aufschlag- runden	1. 2. 3. 4.	5. 6. 7. 8.				

1								В	emerl	kunae	n								Eraeb	nisse		
	5							Auszeit							Auszeit							Ausz
	Z																					
	A																					
	S	1	П	Ш	IV	V	VI	Punkte	- 1	П	Ш	IV	V	VI	Punkte	I	П	Ш	IV	V	VI	Punk

					·	
	1	Spiekermann, Helen	Х	3	Mayer, Katrin	Х
	2	© Hegler, Lisa	Χ	4	Mraovic, Marie	Х
	3	Over, Julia	Χ	6	Jürgensmeyer, Julia	Х
	4	Graeve, Vera	Χ	8	© Schützdeller, Lara	Х
	5	Over, Amelie	Χ	9	Bein, Saskia	Х
zeit	7	Brendgen, Annalena	Χ	10	Berger, Alina	Х
	8	Brockmann, Marina	Χ	12	Schöwerling, Katrin	
	10	Brucherseifer, Hannah	Χ	14	Riotte, Jamie	Х
	11	Herwig, Annika	Χ	15	Quade, Anika	
	21	,	Χ	16	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	
3)	23	Koch, Zoe	Х	18	Lörcher, Silke	Х
<u>/</u>		A 1 7 1 2 2 2 2 2		19	Hasanovic, Aida	X
2	(A)) Libero		23	Schwarzkopf, Sabine	Х
0	1	Spiekermann, Helen	Х	B) Libero	
0	23	Koch, Zoe	Χ	2	Zeutzem, Caroline	Х
2		Off:-:-!!-		12	Schöwerling, Katrin	
Ш	(A)) Offizielle		(E)	Offizielle	

B) Werdener TB

2 Zeutzem, Caroline

14/14

Ε

Ε

			Sa	nkti	onen	
V	В	Н	D	A/B	Satz	Spielstand

Beide Mannschaften einigen sich auf einen früheren Spielbeginn um 13:50 Uhr. Es hat sich ein Schwertransporter auf dem Schulhof angekündigt, der eine möglichst frühzeitige Räumung erfordert.

Werdener TB: Die Spielerinnen Jürgensmeyer und Mraovic haben eine Spielberehtigung für die Bezirksliga $8\,$

Beide Spielerinnen wurden eingesetzt zum 2. x

W Humann Essen: Die Spielerinnen Helen Spiekermann und Johanna Niewerth haben die Spielberechtigung für die Bezirksliga 8 UND sind JUGENDSPIELERINNEN.

	Schiedsgericht		Linienrichter				
1	Pöhler , Peter		1				
2	Pöhler , Barbara	2					
			Schr.	Jüttner, Mika			

Assist. Binz, Kristoffer

Dokument erstellt: 29.10.2023 15:55 Uhr Spiel protokolliert mit SAMS Score 4.8.4 https://www.sams-score.de

Werdener TB (B)

15 21 0 1 2

19 **25** 1 2 0

21 **25** 1 3 0

80 96 3 10 4

25 1 4 2

Dauer: 1:29

3:1

Dauer

25

A W G P Satz

2 0 1 **25**

2 2 0 16

2 1 0 17

7 4 1 80

Satz

3

Start: 14:00 Ende: 15:29

Sieger: Werdener TB

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung ★: MVP

B) Offizielle

E CT Wewers, Lina

T Van Oost, Dieter